ł) Acta cons. crac. ab a. 15 12  ad a. 1526 f. 843.
2) Ibidem f. 945. — Acta cons. crac. ab a. 1526 ad a. 1529 f. 541.
*) Liber iuris civilis ab a. 1493 ad a. 1554  f. 18 1 .
4) Acta cons. crac. ab a. 1 512  ad a. 1526 f. 1004. — Acta scab. crac. ab a. 15 13  

ad a. 1528 f. 6 12 .
5) Acta cons. crac. ab a. 1529 ad a. 1532  f. 5 10  et ab a. 1532  ad a. 1536  f- I I I ,  1 12.
6) Acta scab. crac. ab a. 1552 ad a. 1557  f. 501, 533.
7) Acta cons, casimir. ab a. 1540 ad a. 1545 f. 728.
8) Acta scab. crac. ab a. 1538 ad a. 1542 f. 454, Acta cons. crac. ab a. 1542 ad a.

1545 f. 408 et Acta cons, casimir. ab a. 1540 ad a. 1545 f. 734.
9) Acta cons. crac. ab a. 1 5 12  ad a. 1526  f. 1 15 5 .
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tale circa hanc civitatem cuius administratio integre ex eorum depen
dent auctoritate.. .«) wybudować szpital (hospitale novum), do czego 
się w znacznej części przyczynił Jan Kizinger przez zrzeczenie się praw 
swych do ogrodu, w którym szpital miał stanąć (»...hortum cum pis
cina reipublicae post curiam carpentariorum quae versus civitatem a porta 
nova usque in Vistulam Rudawa fluviolo circumfluitur. . Rada kra
kowska postanowiła wybudować jeden dom »pro pestilenticis« i równo
cześnie przystąpić do wybudowania drugiego domu »alibi in apto loco 
pro his qui circa hanc civitatem morbo gallico infecti fuerint... in quo 
curari posssint...« Nadzór najwyższy nąd szpitalem miał być zawaro- 
wany jedynie i wyłącznie rajcom (»Nec alius quispiam, quantumvis etiam 
ad hoc opus contulerit, debet habere iurisdictionem praeterquam con- 
sulatus et communitas cracoviensis, ne hic locus a república videątur 
alienatus sed magis in communem omnium usum translatus... «) *).

W uznaniu zasług Wedelickiego około dobra miąsta, obniżyli mu 
rajcy w r. 1529 czynsz dzierżawny od gruntu, »retro ecclesiam S. Floriáni* 
z jednej grzywny na 12 groszy rocznie i przyznali jemu i jego spadko
biercom prawo rozporządzania tym gruntem podług ich upodobania (»Ha- 
bebitque idem dominus doctor et sui sucessores plenariam facultatem 
cum eodem loco disponendi prout sibi et successoribus suis commodius 
videbitur. . .«)1 2). W r. 1536 obdarzają go koledzy z rady miejskiej go
dnością prowizora szpitala św. Ducha3), a gdy w r. 1539 zdał sprawę 
z pierwszego swego trzechlecia, wyrażono mu uznanie za jego działal
ność i zaszczycono ponownym wyborem4), poczem już Wedelicki tę go
dność przy tym szpitalu aż do końca życia piastował.

Zdaje się, że Piotr z Obornik opływał w dostatki, gdyż począwszy 
od r. 1527 aż do jego śmierci, zapisują akta nadzwyczaj często kupno 
rozmaitych posiadłości już to w samym Krakowie, już też w najbliższej 
jogo okolicy (dom przy ul. Szpitalnej, dom przy ul. Brackiej, grunt 
w tyle poza kościołem św. Floryana, łąkę na Prądniku pod Krako
wem i t. d.).